2022年 12月 28日

各 位

株式会社 西 京 銀 行

取締役頭取 松 岡 健

株式会社一心工業さまによる「SDGs宣言」策定について

西京銀行は、持続可能な社会の実現に向け、地元企業さまの SDGs への取組みをサポー

トする「さいきょう SDGsコンサルティングサービス」の提供を行っています。

このたび、当サービスを通じて、株式会社一心工業（本社：山口県山口市 代表取締役

橋本 健一朗）さまが SDGs宣言を策定されましたので、お知らせします。

企業概要

会 社 名 株式会社一心工業

所 在 地 山口県山口市嘉川５４７５－１

代 表 者 橋本 健一朗

SDGs への取組み 足場仮設工事のエキスパートとして、ビル・マンション・橋梁・

プラント等、さまざまな工法の足場工事を手掛け、安全性の高い

次世代足場の導入など安全第一をモットーに、周辺環境に配慮し

た組立・解体作業を徹底しています。

また、創業より「社員が誇れる会社」の実現を目標に、外国人

技能実習生の受け入れによる社内人材の多様化、独自の退職金制

度や資格取得支援制度等の導入など、社員一人ひとりが働きが

い・やりがいを感じられる制度づくりに努めています。

U R L http://issin-kougyo.com/

※ 株式会社一心工業さまの SDGs宣言については、別紙をご参照ください。

西京銀行は、引続き地元の課題解決ニーズに幅広く、きめ細かくお応えし、「地域の皆さ

まのお役に立つ銀行」を目指してまいります。

◆本件に関するお問い合わせ

西京銀行 法人営業部（担当：木林）

TEL：070-7575-2294

株式会社一心工業 SDGｓ宣言

当社は、国連において採択された「持続可能な開発目標（SDGs）」の達成に向け、
事業活動を通じて、地域の課題解決と持続的な成長に貢献してまいります。

2022年12月28日
株式会社一心工業

代表取締役 橋本健一朗

当社のSDGsへの貢献

地元業者との積極的な取引を通じ、地域課題の解決
や地域経済の活性化に努めます。
地域の皆さまと連携し、持続可能な社会の実現に貢
献することで、地域に必要とされる企業を目指していき
ます。

【主な取り組み】
・地域清掃行事への参加
・山口七夕ちょうちん祭りへの協賛
・地元企業との優先取引
・保護猫への取り組み

持続可能な開発目標（SDGs）とは、すべての人々にとってよりよい、より持続可能な
未来を築くための青写真です。貧困や不平等、気候変動、環境劣化、繁栄、平和と
公正など、私たちが直面するグローバルな諸課題の解決を目指します。SDGsの目
標は相互に関連しています。誰一人置き去りにしないために、2030年までに各目
標・ターゲットを達成することが重要です。

地域社会への貢献

当社は、数多くの現場経験を通じて、多くのお客さま
から厚い信頼をいただいております。
今後も、社員のコンプライアンス意識を醸成するととも
に公正性と透明性の確保に努め、信頼され続ける企業
を目指していきます。

【主な取り組み】
・コンプライアンスの徹底
・掲示板での法令遵守の重要性を発信
・取引先との対話による信頼構築
・役員による定期的な研修会の実施

公正な事業慣行

創業時より「社員が誇れる会社」の実現を目標に取り
組んできました。
今後も社員一人ひとりが働きがい・やりがいをもてる
体制、制度づくりに努めていきます。

【主な取り組み】
・外国人技能実習生の受け入れ
・当社独自の退職金制度
・執行役員制度の導入
・資格取得支援制度やＯＪＴ制度の導入

社員が誇れる会社に

足場仮設工事のエキスパートとして、ビル・マンション
橋梁・プラント等、さまざまな工法の足場工事に対応可
能です。
安全第一をモットーに、作業員はもちろん、周辺への
配慮を徹底し、安全に組立・解体作業を行っています。

【主な取り組み】
・安全性の高い次世代足場の導入
・使いやすく安全な足場の提供
・従業員に向けた安全講習の実施
・納期管理の徹底

安心・安全な足場の提供

	㈱一心工業さまによる「SDGs宣言」策定について
	SDGｓ宣言 （㈱一心工業）　プレス用（修正）
	スライド 1